
白谷雲水峽
＜屋久島自然休養林（白谷地區） ＞

白谷雲水峽內主要的屋久杉

舉行屋久島登錄世界自然遺產20周年紀念活動
（募集無名屋久杉的樹名），

在2013年10月26日命名的屋久杉

　白谷雲水峽海拔600公尺～1050公尺，面積424公頃，在此可輕

易觀賞到屋久杉等原生森林。另外，這裡也是最適合以健行等

方式輕鬆造訪的森林遊憩地區，於1974年3月與荒川地區的屋

久杉樂園（Yakusugi Land）一同被指定為自然休養林。
　距離宮之浦10公里，開車約25分鐘，也可以搭乘宮之浦港的

路線巴士。
　遊覽路線可選擇彌生杉路線（約1小時）、奉行杉路線（約3小時）、
太鼓岩往返路線（部分為楠川步道，約4小時）。
　楠川步道沿路可以欣賞屋久杉和照葉樹雜生的美麗景色，森

林內也覆蓋著難得一見的地床植物（蕨類、苔蘚類），這片深奧奇

妙的世界正是『魔法公主』的舞台背景，您一定會受到此地深深

吸引。
　另外，在入口附近流淌於森林內的白谷川清流、重疊的巨岩、
陡峭的溪谷，都可以讓人在近處欣賞，特別是早春河岸邊的大武

杜鵑、初夏的皋月杜鵑色彩繽紛，儼然成為一片美麗的自然庭園。
　往九州最高峰宮之浦岳的登山道縱貫了白谷雲水峽，經由辻峠、
威爾遜（Wilson）樹墩、大王杉和繩文杉，就會到達山頂。

名　稱

彌生杉

二代大杉

三本足杉

三本槍杉

奉行杉

白谷雲水峽 潛杉

七本杉

名稱 命名者 命名的理由

鹿之宿

武家杉、公家杉

落雷爺爺

女神杉

橫濱市
森 彌彌（小學5年級）

聯想到鹿在洞穴中躲雨的樣子。

屋久島町
服部 大介（團體職員）

聯想到左邊是包覆著青苔鎧甲
的武家杉，右邊是美麗的銀白色
樹皮非常醒目的公家杉。

屋久島町
酒井  拓（小學2年級）

看到被落雷擊中的杉樹，就聯想到
上了年紀的老爺爺。

屋久島町
田中 咲枝（家庭主婦）

柔和的線條，彷彿女性美麗的
姿態一般。
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路線名稱

彌生杉路線

奉行杉路線

奉行杉路線

奉行杉路線

太鼓岩往返路線

太鼓岩往返路線
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彌生杉路線
奉行杉路線

諮 詢 處

※地圖上的A～E是下面諮詢處的所在地

C
鹿兒島縣熊毛郡屋久島町小瀨田849-20
屋久島町公所觀光城鎮建設課（8：30～17：15）

 TEL：0997-43-5900 FAX：0997-43-5905

D
鹿兒島縣熊毛郡屋久島町安房187-1屋久島町綜合中心內
屋久島觀光協會（8：30～18：00）

　TEL：0997-46-2333  FAX：0997-46-2225

E 林野廳 屋久島森林生態系保全中心（8：30～17：15）
鹿兒島縣熊毛郡屋久島町宮之浦1577-1  TEL：0997-42-0331  FAX：0997-42-0333

關於森林環境完備促進援助金的設定金額

　向各位收取的援助金將會全額用於屋久島自然休養林的屋久杉樂園
（Yakusugi Land）和白谷雲水峽的森林環境完備促進事業。
　森林環境完備促進事業的內容包括製作面向旅客的介紹傳單、收據、森林
內的安全措施、森林內的打掃、收取援助金、啟發環境美化意識、整理停車場、
打掃洗手間、修補及修繕觀察道路和設施、製作介紹看板等。
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◯屋久島警察署…110（手機也可撥打，不需區碼）

◯救護車（熊毛地區消防合作社屋久島北分隊）…0997-42-0119

緊急聯絡電話

●高中生以上（個人）…………… 1人 500日圓

●團體優惠15人以上 …………… 1人 400日圓

A
鹿兒島縣熊毛郡屋久島町宮之浦1593番地
電子信箱 yakureku@major.ocn.ne.jp　網站 http://y-rekumori.com/

屋久島遊憩森林保護管理協議會（8：00～17：00）
TEL・FAX：0997-42-3508

B
鹿兒島縣熊毛郡屋久島町宮之浦 宮之浦岳國有林內
白谷雲水峽管理辦公室（8：30～16：30）

TEL：090-5384-6261

自然休養林

屋久杉樂園
（Yakusugi Land）

自然休養林

白谷雲水峽

援助金的
設定金額

※可以出示您在屋久杉樂園（Yakusugi Land）領取的白谷雲水峽　
200日圓折價券，即可享有優惠。

※建議開啟GPS定位功能，以便警察在緊急情況下可以找到您。

※團體旅客不適用上述白谷雲水峽200日圓折價券。

中文 繁體字
中国語 繁体字
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久
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2020年1月發行

謝謝您的協助



秋季 姬沙羅的紅葉潛杉 冬季 白雪女神杉 奉行杉 三本槍杉 三本足杉

…彌生杉路線（約1小時 約2公里）

…奉行杉路線（約3小時 約4公里）

…太鼓岩往返路線（約4小時 約5.6公里）

註解1　　　　　　為登山道路。請留意裝備和體力。

註解2　紅色的數字為大概的海拔高度，
　　  　藍色的數字為大約的區間距離。
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遊覽時的注意事項

彌生杉

辻峠辻之岩屋

太鼓岩

經過小火車鐵道到大株步道

管理辦公室

縣道

到宮之浦

白谷川

到楠川
盡頭

（楠川步道）

飛流步道

250m

100m

20m

350m

600m

140m

500m

620m

女神杉
1,010m

990m

1,050m

710m

1,200m
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白谷小屋

900m
鹿之宿
830m

騎脖子杉

三本足杉

二代大杉

三本槍杉

奉行杉

奉行杉路線

300m

500m

730m

800m

830m

820m
800m

200m

第2
停車場

WC 停車場

入口、出口

白谷雲水峽
小型水力發電廠

二代潛杉

太鼓岩往返路線

900m

820m

飛流瀑布

皋月吊橋

彌生杉路線

200m
60m

710m

700m

飛流橋

休憩大岩
白妙瀑布

600m

300m

1. 請不要走出步道外。
2. 觀賞時，請不要踩在青苔或樹木的根上，也不要進入

　屋久杉的空洞中。
3. 在屋久島自然休養林，我們盡可能維持森林的自然狀態，
　因此可能會有滑落、跌倒、枯枝掉落等危險。
　請您在遊覽時特別留意頭上和腳下。
4. 大雨時水量暴漲，會造成河川無法渡過，遊覽時請注意。
5. 各路線的所需時間為一位成人步行時的大致時間。
　 請保留充分時間盡情遊覽。
6. 山中的日落時間較早（冬天更是如此），因此請盡早出發。

水量暴漲時
請注意

水量暴漲時
請注意

青苔森林
870m

潛杉

可攜式廁所
使用處

200m

840m
七本杉

985m
落雷爺爺

　春季 從太鼓岩遠眺櫻花美景

　青苔森林

夏季 休憩大岩上的皋月杜鵑

辻之岩屋

太鼓岩往返路線（楠川步道） 奉行杉路線

彌生杉（日本巨樹巨木百選）

彌生杉路線散步道

氣根杉

大武杜鵑 4月

山礬 4～5月

石弔蘭 8月

合花楸 4～5月

小花溲疏 5～6月

皋月杜鵑 6月

16

1413 ～

32 ～

5

54 ～

52 ～

8910141611 ～13～ 1

1413 ～ 1110 ～

940m
武家杉、公家杉

（編號　　　 　地勢起伏不定，約需2小時。是頗耗體力的路線。）

（入口到青苔森林的來回約需2個半小時。）
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水量暴漲時
請注意 水量暴漲時

請注意

水量暴漲時
請注意

水量暴漲時
請注意


